2025 年 8 月 6 日

各      位

会 社 名 オリジナル設計株式会社
代表者名 代表取締役社長 菅 伸彦

（コード番号：4642 東証スタンダード）
問合せ先 取締役執行役員財務部長 吉良 薫

（TEL.03-6757-8800）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 5 月 9 日に公表した 2025 年 12 月期（2025 年 1 月 1 日～2025
年 12 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025 年 12 月期連結業績予想数値の修正（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

8,200
百万円

730
百万円

735
百万円

382
円 銭

64 61

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,400 930 920 560 94 69

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 200 200 185 178

増 減 率            （％） 2.4 27.5 25.2 46.6

２．修正の理由について

（１）予想修正理由

2025 年 12 月期の連結業績予想につきましては、期中に取得した 2 社の株式取得関連費用及び

のれんの償却費用が計上されます。一方で、当社におきましては、各部門の計画・実績をデータで

連動させ、横断的な計画策定や実績把握を可能とする業務管理システムの活用と各自の事情に応

じた場所で自由にそしてフレキシブルに働くことができるワークスタイルによる生産性向上、適

宜適切なアウトソーシング、官公庁出身者や類似業種経験者の中途入社人材の増加に伴い、業務

進捗が当初の計画以上に進捗し、売上高、営業利益以下各段階の利益において前回発表予想（Ａ）

を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

さまざまな要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上